CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja
feito estudo para desenvolver um Curso
de Primeiros Socorros para os
professores, coordenadores e todos os
funcionários que trabalham no Skate
Parque Ecológico de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.a, nos termos do
artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente
indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor Prefeito Municipal junto à secretaria
competente para que seja feito estudo para desenvolver um Curso de Primeiros
Socorros para os professores, coordenadores e todos os funcionários que
trabalham no Skate Parque Ecológico de Indaiatuba.

Justificativa

Sabemos da importância do esporte no desenvolvimento da criança e do
adolescente, bem como da melhora significativa da qualidade de vida da
população.

Porém sabemos também da importância e cuidados com a segurança dos
praticantes de atividades esportivas, principalmente as atividades radicais. Neste
sentido, acreditamos que desenvolver um Curso de Primeiros Socorros para os
professores, coordenadores e todos os funcionários que trabalham no Skate
Parque Ecológico, seria um investimento de grande importância para a
segurança e cuidados com os nossos atletas, praticantes e visitantes.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente para
que seja feito estudo para desenvolver este curso para os funcionários da Pista
de Skate do Parque Ecológico, contribuindo ainda mais com a segurança de
nossos atletas e visitantes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala dasSessões, em 11 de abril de 2023.

Sérgio José Téixeira(ProfSérgio)

Vereador

PROT-CMI 1464/2023
11/04/2023 - 12:34
IND 669/2023

	Page 1